
UCHWAŁA NR XXIV/179/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 17 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na 
lata 2025-2035 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz.1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/77/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-2035 
z późn. zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Duszniki na lata 
2025-2035 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/179/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 17.11.2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 76 334 015,88 62 527 292,83 26 987 652,00 707 250,08 8 015 360,04 8 003 442,93 18 813 587,78 8 204 500,00 13 806 723,05 600 000,00 13 206 723,05

2026 64 908 894,00 58 533 894,00 27 932 220,00 732 004,00 8 134 920,00 3 938 836,00 17 795 914,00 7 974 158,00 6 375 000,00 0,00 6 375 000,00

2027 60 348 445,00 60 348 445,00 28 798 119,00 754 696,00 8 387 103,00 4 060 940,00 18 347 587,00 8 221 357,00 0,00 0,00 0,00

2028 62 038 200,00 62 038 200,00 29 604 466,00 775 827,00 8 621 942,00 4 174 646,00 18 861 319,00 8 451 555,00 0,00 0,00 0,00

2029 63 775 269,00 63 775 269,00 30 433 391,00 797 550,00 8 863 356,00 4 291 536,00 19 389 436,00 8 688 199,00 0,00 0,00 0,00

2030 65 369 651,00 65 369 651,00 31 194 226,00 817 489,00 9 084 940,00 4 398 824,00 19 874 172,00 8 905 404,00 0,00 0,00 0,00

2031 67 003 893,00 67 003 893,00 31 974 082,00 837 926,00 9 312 064,00 4 508 795,00 20 371 026,00 9 128 039,00 0,00 0,00 0,00

2032 68 678 991,00 68 678 991,00 32 773 434,00 858 874,00 9 544 866,00 4 621 515,00 20 880 302,00 9 356 240,00 0,00 0,00 0,00

2033 70 395 967,00 70 395 967,00 33 592 770,00 880 346,00 9 783 488,00 4 737 053,00 21 402 310,00 9 590 146,00 0,00 0,00 0,00

2034 72 155 866,00 72 155 866,00 34 432 589,00 902 355,00 10 028 075,00 4 855 479,00 21 937 368,00 9 829 900,00 0,00 0,00 0,00

2035 73 959 763,00 73 959 763,00 35 293 404,00 924 914,00 10 278 777,00 4 976 866,00 22 485 802,00 10 075 648,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 78 793 588,22 55 936 451,69 25 747 143,40 0,00 0,00 630 000,00 0,00 0,00 22 857 136,53 22 857 136,530,00 746 000,00

2026 62 770 894,00 52 433 538,00 26 623 331,00 0,00 0,00 792 032,00 0,00 0,00 10 337 356,00 10 337 356,000,00 0,00

2027 58 926 662,66 54 127 792,00 27 774 790,00 0,00 0,00 684 354,00 0,00 0,00 4 798 870,66 4 798 870,660,00 0,00

2028 61 113 200,00 55 801 496,00 28 878 838,00 0,00 0,00 612 294,00 0,00 0,00 5 311 704,00 5 311 704,000,00 0,00

2029 62 850 269,00 57 463 712,00 29 951 347,00 0,00 0,00 544 242,00 0,00 0,00 5 386 557,00 5 386 557,000,00 0,00

2030 64 444 651,00 59 040 797,00 30 922 282,00 0,00 0,00 476 189,00 0,00 0,00 5 403 854,00 5 403 854,000,00 0,00

2031 65 878 893,00 60 437 241,00 31 703 070,00 0,00 0,00 400 787,00 0,00 0,00 5 441 652,00 5 441 652,000,00 0,00

2032 67 553 991,00 61 823 697,00 32 463 944,00 0,00 0,00 318 034,00 0,00 0,00 5 730 294,00 5 730 294,000,00 0,00

2033 70 151 760,34 63 238 007,00 33 234 963,00 0,00 0,00 235 282,00 0,00 0,00 6 913 753,34 6 913 753,340,00 0,00

2034 72 155 866,00 64 519 632,00 34 007 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 636 234,00 7 636 234,000,00 0,00

2035 73 959 763,00 66 064 608,00 34 789 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 895 155,00 7 895 155,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -2 459 572,34 0,00 4 659 572,34 3 469 206,00 1 369 206,00 414 462,68 414 462,68 675 903,66 675 903,66

2026 2 138 000,00 2 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 421 782,34 1 421 782,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 244 206,66 244 206,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 138 000,00 2 138 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 421 782,34 1 421 782,34 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 925 000,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 244 206,66 244 206,66 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 828 989,00 0,00 6 590 841,14 7 781 207,480,00

2026 x x x x 0,00 6 690 989,00 0,00 6 100 356,00 6 100 356,000,00

2027 x x x x 0,00 5 269 206,66 0,00 6 220 653,00 6 220 653,000,00

2028 x x x x 0,00 4 344 206,66 0,00 6 236 704,00 6 236 704,000,00

2029 x x x x 0,00 3 419 206,66 0,00 6 311 557,00 6 311 557,000,00

2030 x x x x 0,00 2 494 206,66 0,00 6 328 854,00 6 328 854,000,00

2031 x x x x 0,00 1 369 206,66 0,00 6 566 652,00 6 566 652,000,00

2032 x x x x 0,00 244 206,66 0,00 6 855 294,00 6 855 294,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 157 960,00 7 157 960,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 636 234,00 7 636 234,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 895 155,00 7 895 155,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 5,19% 13,74% 14,60% 16,09% TAK TAK

2026 5,37% 12,62% 13,79% 15,29% TAK TAK

2027 3,74% 12,27% 13,30% 14,79% TAK TAK

2028 2,66% 11,84% 12,69% 14,18% TAK TAK

2029 2,47% 11,53% 11,18% 12,67% TAK TAK

2030 2,30% 11,16% 10,33% 11,82% TAK TAK

2031 2,44% 11,15% 10,93% 12,42% TAK TAK

2032 2,25% 11,20% 12,04% 12,04% TAK TAK

2033 0,73% 11,26% 11,68% 11,68% TAK TAK

2034 0,00% 11,35% 11,49% 11,49% TAK TAK

2035 0,00% 11,45% 11,36% 11,36% TAK TAK

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 653 329,70 653 329,70 549 578,30 246 368,24 246 368,24 218 994,00 921 768,00 921 768,00 727 350,47

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 490,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 28 000,00 280 000,00 218 994,00 21 778 396,00 4 409 158,00 17 369 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 7 558 615,00 788 450,00 6 770 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 421 782,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 9



 
Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Duszniki na lata 2025-2035 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 17 listopada 2025 r., dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 281 229,15 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 281 229,15 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 470 812,15 zł, z czego wydatki bieżące 
zwiększono o 281 229,15 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 189 583,00 zł. 

3.Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 459 572,34 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków 
i wyniku budżetu w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 76 052 786,73 +281 229,15 76 334 015,88 
Dochody bieżące 62 246 063,68 +281 229,15 62 527 292,83 
Dotacje bieżące 7 722 213,78 +281 229,15 8 003 442,93 
Wydatki ogółem 78 322 776,07 +470 812,15 78 793 588,22 
Wydatki bieżące 55 655 222,54 +281 229,15 55 936 451,69 
Pozostałe wydatki 
bieżące 29 278 079,14 +281 229,15 29 559 308,29 
Wydatki majątkowe 22 667 553,53 +189 583,00 22 857 136,53 
Wynik budżetu -2 269 989,34 -189 583,00 -2 459 572,34 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów 
i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 189 583,00 zł i po 
zmianach wynoszą 4 659 572,34 zł. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów 
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w przychodach i rozchodach na 2025 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 4 469 989,34 +189 583,00 4 659 572,34 
Wolne środki 486 320,66 +189 583,00 675 903,66 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 1



Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Duszniki zaplanowano zgodnie 
z harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono 
w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2028-2033. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie planowane”. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Duszniki 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2025 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 
2026 2 138 000,00 0,00 2 138 000,00 
2027 1 421 782,34 0,00 1 421 782,34 
2028 600 000,00 325 000,00 925 000,00 
2029 600 000,00 325 000,00 925 000,00 
2030 600 000,00 325 000,00 925 000,00 
2031 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 
2032 0,00 1 125 000,00 1 125 000,00 
2033 0,00 244 206,66 244 206,66 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki na lata 2025-
2035 spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. 
po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o plan 

po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

wykonanie) 
2025 5,19% 14,60% TAK 16,09% TAK 
2026 5,37% 13,78% TAK 15,27% TAK 
2027 3,74% 13,28% TAK 14,77% TAK 
2028 2,66% 12,67% TAK 14,16% TAK 
2029 2,47% 11,17% TAK 12,66% TAK 
2030 2,30% 10,31% TAK 11,81% TAK 
2031 2,44% 10,91% TAK 12,40% TAK 
2032 2,25% 12,03% TAK 12,03% TAK 
2033 0,73% 11,68% TAK 11,68% TAK 
2034 0,00% 11,49% TAK 11,49% TAK 
2035 0,00% 11,36% TAK 11,36% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Duszniki 
spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 2



Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 
30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje 
uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione 
w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych 
umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70EAF65F-1CA3-45E6-B780-B4278689097D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/179/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 17 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


